男鹿市告示第１１１号

男鹿市市民サービス窓口設置運営要綱の一部を改正する告示を次のよ

うに定める。

令和５年９月２９日

男鹿市長 菅 原 広 二

男鹿市市民サービス窓口設置運営要綱の一部を改正する告示

男鹿市市民サービス窓口設置運営要綱（令和４年男鹿市告示第３１

号）の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

（名称及び位置） （名称及び位置）
第２条 市民サービス窓口の名称及

び位置は、次のとおりとする。

第２条 市民サービス窓口の名称及

び位置は次のとおりとする。

名称 位置

男鹿市いとく市
民サービス窓口

男鹿市船越字内
子218番地１外

北浦コミュニテ
ィセンター市民
サービス窓口

男鹿市北浦北浦
字杉原９番地１

名称 位置

男鹿市いとく市
民サービス窓口

男鹿市船越字内
子218番地１外

（開所日及び開所時間） （開所日及び開所時間）
第３条 男鹿市いとく市民サービス

窓口（以下「いとく窓口」とい
う。）の開所日及び開所時間は、
次のとおりとする。ただし、市長
が認めるときは、これを変更する
ことができる。

第３条 市民サービス窓口の開所日

及び開所時間は、次のとおりとす
る。ただし、市長が認めるとき
は、これを変更することができ
る。

⑴及び⑵ （略） ⑴ 及び⑵ （略）

２ 北浦コミュニティセンター市民
サービス窓口（以下「北浦窓口」
という。）の開所日は月曜日から

改正後 改正前

金曜日までとし、開所時間は午前
８時30分から午後５時15分までと
する。
（休日） （休日）

第４条 いとく窓口の休日は、次の
とおりとする。ただし、市長が必
要と認めるときは、臨時に休日と
し、又は休日を変更することがで
きる。

第４条  市民サービス窓口の休日
は、次のとおりとする。ただし、
市長が必要と認めるときは、臨時
に休日とし、又は休日を変更する
ことができる。

⑴及び⑵ （略） ⑴ 及び⑵ （略）
２ 北浦窓口の休日は、次のとおり
とする。

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿

⑴ 日曜日及び土曜日 ＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿
⑵ 国民の祝日に関する法律に規
定する休日

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿

⑶ 12月29日から翌年１月３日ま
で（前号に掲げる日を除く。）

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

（取扱事務） （取扱事務）
第６条 いとく窓口で取り扱う事務
は、次のとおりとする。

第６条 市民サービス窓口で取り扱
う事務は、次のとおりとする。

⑴～⒃ （略） ⑴～⒃ （略）
２ 北浦窓口で取り扱う事務は、次
のとおりとする。

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿＿

⑴ 住民票の写し及び住民票記載

事項証明書の交付に関するこ
と。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿

⑵ 印鑑登録及び印鑑登録証明書
の交付に関すること。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

⑶ 戸籍謄抄本の写し及び戸籍記
録事項証明書の交付に関するこ
と。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿

⑷ 戸籍の附票の交付に関するこ
と。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿

⑸ 税関係証明書の交付に関する
こと。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿

⑹ 住民異動届出の受付に関する
こと。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿＿

⑺ 戸籍届書の受領及び生活環境
課への送致に関すること。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

⑻ 埋火葬及び斎場使用許可証の
交付に関すること。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

⑼ 交通災害共済及び不慮の災害
共済の加入受付に関すること。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

⑽ 使用料及び手数料関係業務に
関すること。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿

改正後 改正前

⑾ 公印の管理に関すること。 ＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
⑿ 市民サービス窓口の物品管理
に関すること。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿＿

⒀ 市民サービス窓口の予算経理
及び一般庶務に関すること。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

⒁ 前各号に掲げるもののほか、
市長が必要と認めること。

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

備考 改正箇所は、下線が引かれた部分及び太枠で示した部分である。

附 則

この告示は、令和５年１０月１日から施行する。